MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
           UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ SETOR DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
NÚCLEO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS – NUPE

EDITAL 2/2023, de 26 de janeiro de 2023

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO(A) E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O Núcleo de Políticas Educacionais (NUPE), em parceria com o Sindicato dos
Servidores do Magistério Municipal de Curitiba (SISMMAC), torna público o Edital de
homologação das inscrições do processo de seleção de estagiário(a) e convocação para a
entrevista.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E HORÁRIO DA ENTREVISTA

Os(as) candidatos(as) convocados(a) deverão apresentar um documento com foto no
início da entrevista.

Link da entrevista: https://meet.google.com/xff-icen-vhr

Nome Horário Data
Natalia Hostins Schmittel 13h30 26/01/2023

Isadora Inacio Fernandes Ferreira 13h45 26/01/2023
Marielli Meireles de Vasconcelos 14h 26/01/2023

Lorena Flávia Ferreira 14h15 26/01/2023
Victor Bachstein Müller 14h30 26/01/2023

Gabriel Damasceno de Almeida 14h45 26/01/2023
Daniel Marcos Dipp Silva 15h 26/01/2023
Henrique Molletta Juliatto 15h15 26/01/2023

Janete Lúcia Conci 15h30 26/01/2023
Eduardo Henrique Ramos Barreira 15h45 26/01/2023

Erica Maria de Almeida Romanchuc 16h 26/01/2023
Washington Luiz Antunes da Silva 16h15 26/01/2023

Camili Leal Kobachuk 16h30 26/01/2023
Liliane da Silva 16h45 26/01/2023

Link da entrevista: https://meet.google.com/rpe-ozep-txt

Nome Horário Data
Marco Antonio Nascimento 13h30 26/01/2023

Thayná Vaz de Freitas 13h45 26/01/2023
Giovanna Liz Cabral de Oliveira 14h 26/01/2023

Mayra Colaço Serafim 14h15 26/01/2023
Mirian Moreira Lidorio 14h30 26/01/2023

Mariane Franco Kieltyka da Luz 14h45 26/01/2023
Sérgio Augusto Escolastico 15h 26/01/2023
Thiago André de Campos 15h15 26/01/2023

            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
           UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ SETOR DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
NÚCLEO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS – NUPE

Gabriela Javorski 15h30 26/01/2023
Andrew Ribeiro Athayde 15h45 26/01/2023

João Fernando Leite Antelo 16h 26/01/2023
Antônio Victor Nogueira do Nascimento 16h15 26/01/2023

João Paulo Moreira da Silva 16h30 26/01/2023

O(a) candidato(a) que não comparecer na entrevista estará eliminado do Processo de
Seleção.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Não atendimento ao requisito:
Anna Luiza Gotlieb de Almeida dos Santos Não iniciou o curso na UFPR

Rebeca Gonçalves Pereira Não está cursando licenciatura
Bruno Antônio Emmerich Não está cursando licenciatura

Maelyn Beatrys Tallini Não está cursando licenciatura

Curitiba, 26 de janeiro de 2023.

Profa. Dra. Gabriela Schneider

Coordenadora do Curso de Especialização em Políticas Educacionais

Profa. Dra. Simony Rafaeli Quirino
Vice-coordenadora do Curso de Especialização em Políticas Educacionais